
vlCrl'U l'S, ' CC A ) 1 ' : [ l' . .~~ U Ill l' 1'U .1 ^

5209 O RDEN de 1 de marzo de 1996, de la
Conse jería de Pr es idenc i a, por l a que se
subsanan errores advertidos en las Órdenes de
12 y de 29 de febrero de 1 996 de esta
Conse jería por l a que se modifican las
rel ac i ones de pues tos de traba jo de la
Administrac ión de la Región de Murcia.

Advertidos erro res en la Ó rdenes de 1 2 de febrero de
1 996 (BORM 1 -3-96) y de 29 de febrero de 1 996 de esta
Conscjería (BO RM 12-3-96), se procede a su co r recc ión
en l os sigu i entes térrn inos :

Orden dc 1 2 de febrero de 1996 (BORM 1-3-96) .

Página 1989 .
El puesto de trabajo Técnico de Prevención código

P900001,en Adscripción a Cuerpo/Especialidad/Opción
debe adicionarse : C. Tccnico

. Página 1990.

Donde dice : «Vistos los Reales Decretos 375/
1995 . . . . »debe decir : « V i stos l os Rea les Dec ré tos 37 1 /
I 995, . . .» .

Página 1997 .

Los puestos de trabajo Peó n Espec i a l izado, cód igo
PN(AXX)I y PN(A1))2 en observac i o nes debe adic ionarse «AD» .

Orden de 29 de febrero de 1996 (BORM 12-3-961

Página 2427 .
El p uesto de trabajo Ayudan te Técnico San itar i ct/

DUE Mo l i na de Segura, Cód igo AT00398, en Jo rnada
donde d i ce: «0» debe decir : «R» y en Observaciones debe
adiciona r se : «32°/a» .

El pues to de t rabajo de Asistente Socia l /D.TS. Mo-
lina de Segura, cód i go SS00065, en observac iones debe
decir : «p . l .» .

Página 2428 .
El puesto de trabajo de Adm ini strado r R.T.E. Mur-

c ia código DM000 1 6, en Fo rma de Provisión, donde d i ce :
«C», debe deci r «L» .

El puesto de trabajo Coc ine ro/a de Primera, código
ZN00004, e n denominación debe decir : «Cocin e ro/a», e n
n ivel C . ll ., donde dice « 1 6», debe decir : « Id» , asignándo-
Ic e l cód i go Z200103 y e n observac i ones debe suprim irse
« A.A .» .

E l puesto de trabajo O fic ial Serv i cios Téc n icos, có-
digo M1 00016, e n denominación debe decir : «Auxi li a r
Mantenimiento, en ni vel C.D ., donde dice « 1 6» debe de-
c ir.«14», as ignándo le e l cód ióo Z400019 y en observa-
ciones debe suprimirse «A.A.» .

Página 2430 .
Los puestos de trabajo de Auxi liar Hogar Funcional

códigos HF00020 y HF00021 en Jornada donde dice n :
«0» d eben decir:aR» y en Observaciones debe
ad i c i onarsc : «509o y 43%», respectivamente . 1

M u reia, a 1 de marzo de 1 996. El Consejero d e
Presidencia, Juan Antonio Megía s García.

Página 2412 .

Los pucs los de trabajo de Di rec tor de Programa, có-
d igo DP0006 1 , Jefe de Un idad Sa lud Labo r a l , cód igo
JP00044 y Je fe Sección Programas, cód igo JC00371, e n
Observaciones debe ad i c i onarse «P . I .» .

Página 2413 .

Los pues tos de trabajo de Operado r de Conso l a, c6-
d i go OC00024, OC00025, OC00026, e n Obse rvac iones
debe ud i c i onarsc : «P . I . »

Página 2416.
E l puesto de t rabajo de Adminis trador CAMP, códi-

~o DM00015, en Jornada donde dice: «O» debe decir :
aE»,

E l pues to de t rabajo de Terape u ta Ocupacio nal, có-
digo M1'00050 en Observaciones debe adic i onar se : «P . I» .

Página 2419 .
E l pues to de trabajo de Mé dico Rehabil i tador, códi-

go MA00058, en Jornada donde d ice: «O» debe decir :
«E», en Primer Dest ino, debe decir ; «S» y en e l apartado
Observaciones « P .6> .

Página 2422 .
El pucsto de trabajo A u x il iar Hogar Fu n c ional

Cartagena, cbd i go HF000 1 7, en J o rnada donde dice «O» ,
debe decir «R» y en Observac iones debe ad ic ion arse :
«749n> .

Página 2425 .
E l puesto de trabajo de Gobemante Lorca, cód igo

GO00007, e n nivel C . D ., donde dice : « 1 6», debe decir :
« ix» .

5210 ORDEN de 1 8 d e marzo de 1 996, de l a
Consejería de Pr esidenc ia, por la qu e se
modi6ca la re lac ión de pues tos de trabajo de
la Administrac ión de la Reg ión de Murcia.

Po r O rden de 31 de ju lio de 1990, de la Consejería
de Adm ini strac i ón Públ i ca e Inter ior, se up robaron las re-
laciones de puestos de trabajo de l a Administrac i ó n de la
Región de M urc i a .

V i stas las propuestas de modS(icac ión de las relacio-
nes de puestos de t rabajo, efec tuados los trám ites relacio-
n ados en el art ícu lo 5 del Dec re to 46/ 1 990, de 28 de ju-
nio, por e l q ue se aprueba e l modclo y se d í cta n normas
para l a ap robación y modificación de las re l ac i ones de
pues t os de trabajo y en uso de las facu ltades conferidas
por el artículo 19 .5 de la Ley 3/1986, de 1 9 de man.o, de
la Fu nció n P ú b l ica de la Reg i ó n de Murcia ,

Primero .

D ISPONGO :

Modif i car la relación de puestos de trabajo de la
Conse j ería de Sanidad y Política Socia l así como del O r-
ganismo Autónomo in s titutode Serv i cios Sociales de la
Regió n de Mu rc i a en los té r mi nos establecidos como
Anexo de esta Orden .



~u mrr (> a 1, r ácrco c s . ~ cc a )rr cc r, o _'a ;,ina

Segundo .

La presente Orde n te nd rá efec tos de 1 de abr il
ilc 1 996 .

Murcia . a 18 de marzo de 1 996.-E 1 Consejero de
Pres i dencia, Juan Antonio Megías García .

ANEXO

do competencia de l as ln st ituc i ones poner en ma rcha ac-
ciones encaminadas a fomcnta r la educación sanita ria de
la pob lación .

Por ello las Instituciones responsables de la Educa-
ción y la Salud, anteriormente mencionadas, consideran
preciso establecer cauces que estimulen la investigación y
realización de experiencias de integración de la Educa-
ción para la Salud en la actividad profesional de docentes
y sociosanitarios .

MODIFICAC IONES

Co n sejeríade Sanidad y Polílica Social .
-D.G . Política Socia l y Tam i l i a .
El puesto de Gobe rnante, código G000003,en nivel

C .D . donde d i ce : «16», debe decir : « 1 8».

O.A . Instit u to de Se r vic i os Soc i a les de la Reg ión de
Mu rc ia .

El puesto de Gobernante San Pedro del P i na tar, có-

digo G009002, e n nive l C . D ., donde d i ce: «16», debe de-
cir : «18» .

CREACIÓ N

Consejería : Sanidad y Pol ít ica Soc i al .
Centro Dir . : D .G . Sa lud.
Programa: 4 1 31) Sa lud Pú bl ica e Inspecciones .
Ccntro de Trabajo : 307 1 0 D .G. Sa lud .

Código: AZ00039 ; Denominación: Ayudante Técni-
co Sa n idad Ainb icntal ; Nivel : 16; C l as: F ; C. Especif:
103 .404; S ing: N : P rov : C ; Gr/Nr: C; Cuerpo Espe ./Ca-
tegoría Lab . : San idad Ambien[al .

Con sejería de Sa nidad y Política Soc ia l

5208 ORDEN de 3 de abri l de 1996, de la
Consejería de Sanidad y Po lítica Soc ial , por la
que se co nvocan subvenciones para la
financiación de Proyec tos de Edueación para
la Sa lud en Centros Docentes de la Reg ión de
Murcia .

Con la I irma de l Conveni o de colaboraciún e n mate-
ria de Educación para l a Salud suscr itopor l a Di rección
General de Salud y la Direcc i ón Provinc ial de l M in is terio
de Educación y C ienc i a de Mu rc ia se pretende, entre
otras finalidades, el fomento de l a Ed ucac ión para l a
Sa lud en centros doce ntes, inc luso med ian te el oto rga-
m i ento de ayudas pa ra f inanc i ar Proyectos, a desarro l la r
por dichos cc nLros, en esta mate ri a .

La escuela como ámbi to fundamen t a l e n la fo rma-
ción integra l de la persona debe incorpora r en su s progra-
mas educati vos la Educaci6n para la Sal ud , y la Ley de
Ordenación Gencral del S i stema Ed ucat i vo (LOGSE)
p rescribe su t ratam ien t o cun-i cular como tema transversal .

Por otra parte se cons i derala Educación para l a
Sa lud como el «nejo r instrumento de l a promoc i ón de la
salud y la prcve nc i 6n de la enfermedad, y por tanto para
el abo r daje de problemas de g ran incidenc i a social . S i e n -

Para dar c u mp l imienlo a los citados preceptos, la
Consejería de Sanidad y Po l ít ica Soc i al ha previsto como
uno de sus objeti vos para I 996 la as istencia económica a
los Centros Docentes de la Región de Murc ia, es table-
c iendo como dotac i ón pres upues taria el crédito ex i sten t e
a l a fecha en la partida 1 80~ .4 1 3B .405, scgún l as previ-
siones que se dete r m ine n en la Ley de Presupuestos de la
Comunidad Au t ónoma de Mu r c i a para el eje r cicio 1996 .

A tal f i n y para es tablecer las n ormas po r las que
h a n de regirse l a solic i tud y concesión de suhvenciones
para proyectos de Educac ión pa ra l a Sal ud para el e j ercf-
cio 1996/97

. D ISPONGO :

Artículo 1 ."- Objeto .

La p resen te Orden tien e como objetoes Lab l ccer las
normaa po r las que han de regirse l as solicitudes y conce-
sión de subvenciones a p royectos de Educación para l a
Sa lud a desarrol l a r en Cen tros Docentes dc la Reg iún de
Murcia que se concede r á con cargo a la part i da presu-
puesta ri a 1 802 .413B .405 .

Los proyectos de Educación p a ra la Salud a desarro-
llar en centros se co n c r etarán en :

Proyectos de Ed ucac i ón para l a Sa lud que tcnga n
como finalidad trabuja r a n ive l de cen tro o de au l a la
E d ucac ión para l a Sal ud como tcma transversal .

Artículo 2. ": Beneficiarios .

Podrán concur ri r a esta moda l idud los CcnU-us Do-
centes no u n i ver.eita r ios púb li cos, dependientes del
M .G.C . y concertados con el m i smo, de la Región de
M urcia que im par t a n E .QB ., Bach il lerauo. Punnac i bn
Pro fesion a l y l as nuevas enseñanzas de l a I ,OGSE (Edu-
cac ión Infant i l, Pr imaria y Sec undaria) .

A rtículo 3 .": Presentac i ón de so lic itudes .

Las instancias de solicitud, junto con el resto de do-
cumentaci6n exigida (ori g inal y copia), se deberán pre-
sentar necesariamcnLC en el plazo de 30 días na turales, a
partir del día siguiente a su publicación en el BORM, en
el Regi stro de la Consejería de Sanidad y Política Social
o en cualquiera de los establecimicntus previstos por la
Ley de Régimen Jurídico de las Adminis traciones Públi-
cas y el A'ocedimicnto Adminis trutivo Común .

A rtículo 4 :' .-'Pramitac ión .

Las su li c iludes e s tarán su scritas pur el/la Director/a


